e empreendedoras 
para a criação de 
lembrancinhas,enfeite
s e itens decorativos 
para comercialização. 

20h Artesãos, 
mães, jovens 

e adultos. 

Massa de 
biscuit, tintas, 

pincéis, moldes. 

12 

1.2 A estimativa do valor da contratação é de R$ 271.440,00 (duzentos e setenta e um 
mil, quatrocentos e quarenta reais).  

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A presente contratação visa a seleção de facilitadores de oficina especializados nas 

áreas de marcenaria, capoeira, karatê, mecânico de carros, barbeiro, manicure, 

alongamento de unhas, tranças, maquiagem e biscuit, com o objetivo primordial de